
UCHWAŁA NR XXI/123/2020 
RADY GMINY PARYSÓW 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „c” i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019, poz. 869 z późn.zm.) Rada Gminy 
Parysów uchwala  co następuje:  

§ 1. Zaciąga się długoterminową pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Warszawie kwoty  1 000 000,00 zł ( słownie złotych: jeden milion złotych) na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy Parysów w związku z realizacją zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz sieci wodociągowej w miejscowości Parysów”. 

§ 2. Spłata pożyczki, o której mowa w § 1 nastąpi z dochodów własnych budżetu Gminy Parysów tj. 
z podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych, podatku rolnego oraz udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych . 

§ 3. Szczegółowe warunki zaciągnięcia pożyczki określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Parysów 
a W.F.O.Ś i G.W. w Warszawie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Stanisław Bogusz 

Id: 9DEA53C0-BBA6-43F8-AE0A-2F308954DCCD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 27.05.2020 r. nastąpiło otwarcie ofert złożonych w postępowaniu przetargowym na

realizację zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz

sieci wodociągowej w miejscowości Parysów”.

W roku 2020 na przedmiotowe zadanie planuje się wydatkować łącznie kwotę 2 267 310,00

zł w tym 1 000 000,00 zł stanowiłaby pożyczka ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 25 000,00 zł środki własne oraz 1 242 310,00 zł

kwota pochodząca z dotacji PROW 2014 – 2020.

Zakończenie realizacji zadania przewidziane jest do 30 listopada 2020 r.
Jednym z wymogów stawianych przez Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przy składaniu

wniosków o udzielenie pożyczki jest przedłożenie podjętej przez Radę Gminy odrębnej uchwały o

zaciągnięciu pożyczki.

Planuje się, że spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2021-2030.

Kwota przewidzianej do zaciągnięcia pożyczki jest zgodna z prognozą łącznej kwoty długu, będącej

integralną częścią WPF.

Zaciągnięcie pożyczki zapewni płynność finansową Gminy.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Stanisław Bogusz

Id: 9DEA53C0-BBA6-43F8-AE0A-2F308954DCCD. Podpisany Strona 1




